Заместителю министра образования

Московской области

Е.А. Михайловой

Уважаемая Елена Александровна!

Во исполнение Предписания от 12.08.2019 г. № 594 об устранении нарушений,

выявленных в ходе плановой документарной проверки, представляем отчет об

устранении выявленных нарушений (приложение №1).

Просим Вас Предписание от 12.08.2019 г. № 594 снять с контроля.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА КЛИН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

ДЕТСКИЙ САД №7 «ВИШЕНКА»

(МДОУ №7 «ВИШЕНКА»)

141607, Московская обл., г. Клин,

  ул. Менделеева, д.3

тел./факс 8(49624) 2-01-34

№ 10 от «22» января 2020 г.

                                                                                                                                                                                                                             Письмо о снятии с контроля

                                                                                      ___________________________

Материалы отчета по исполнению предписания

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

– ДЕТСКИЙ САД №7 «ВИШЕНКА»

                                                                                         141607, Московская область,

г. Клин, ул. Менделеева, д.3

ИНН        5020022033

ОГРН       1025002588302

телефон/факс: 8(49624) 2-01-34

 e-mail: vishenka_9sad@mail.ru

адрес сайта: http://vishenka7.ru/
 ФИО руководителя:

Заведующий МДОУ Черная И.А.

Моб. тел.: 8-903-518-94-34

                                                                                                                            Исполнитель Галкина Т.В.

Опись документов:

1. Отчет об устранении выявленных нарушений (Приложение №1).

2. Копия приказа по основной деятельности от 14.08.2019 №41 «О внесении

изменений в локальные нормативные акты МДОУ» (Приложение №2).

3. Копии заявлений о зачислении на обучение Брагиной И.В., Глинкиной Г.В.,

Нечаевой М.И., в которых не содержатся не предусмотренные

законодательством для внесения сведения о паспортных данных заявителя,

местах работы родителей (законных представителей) несовершеннолетних

(Приложение 3).

Приложение № 1

№

п/

п

Нарушение Принятые меры
Документы, подтверждающие

устранение нарушений

1. В нарушение пункта 9

Порядка приема на

обучение по

образовательным

программам

дошкольного

образования,

утвержденного

приказом

Министерства

образования и науки

Российской

Федерации от

08.04.2014 № 293:

- форма заявления о

зачислении,

размещенная на

официальном сайте

образовательной

организации

http://vishenka7.ru/,

содержит не

предусмотренные

законодательством для

внесения сведения о

паспортных данных

заявителя, местах

работы родителей

(законных

представителей);

- в заявлениях о

зачислении на

обучение Брагиной

И.В., Глинкиной Г.В.,

Нечаевой М.И.

содержатся не

предусмотренные

законодательством для

внесения сведения о

паспортных данных

заявителя, местах

работы родителей

Разработана и

утверждена

форма заявления

о зачислении в

МДОУ

Приказ МДОУ №7 «ВИШЕНКА»

по основной деятельности от

14.08.2019 №41 «О внесении

изменений в локальные

нормативные акты МДОУ».

Новые заявления о зачислении на

обучение Брагиной И.В.,

Глинкиной Г.В., Нечаевой М.И., в

которых не содержатся не

предусмотренные

законодательством для внесения

сведения о паспортных данных

заявителя, местах работы

родителей (законных

представителей)

несовершеннолетних.

http://mosobrnadzor.ru/legislation/accreditation/federalnyy_zakon_ot_29122012_no_273fz#st30_2

(законных

представителей)

несовершеннолетних.

Приложение 2

Приложение 3